Diário Oficial Eletrônico  n. 10.661 22 de outubro de 2021 Página 120

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Dourados, 20 de outubro de 2021.

LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO
Reitor – UEMS

Anexo da Resolução CEPE-UEMS Nº 2.341, de 20 de outubro de 2021.

OFERTA DE VAGAS PARA 2022, ESPECIFICAMENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO SENSU EM RECURSOS NATURAIS (PPGRN), NÍVEL DE DOUTORADO, DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, NA UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS

Unidade Curso Área de
Concentração Nível Nº de Vagas

Dourados Recursos Naturais (PPGRN) Doutorado Até 15

Dourados, 20 de outubro de 2021.

LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO
Reitor – UEMS

EDITAL Nº 25/2021-RTR/UEMS
ELEIÇÕES PARA COMPOR O CONSELHO DE ÉTICA (CE) - TRIÊNIO 2022-2025, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL

DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Eleitoral que organiza os processos eleitorais para composição do Conselho de Ética - Triênio 2022 -
2025, da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, designada pela PORTARIA UEMS nº 21, de 31 de agosto
de 2021, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na RESOLUÇÃO COUNI-UEMS Nº 436, de
11 de junho de 2014, torna pública a alteração do item VI. DO CRONOGRAMA constante no Edital de Abertura Nº
18/2021/RTR-UEMS (páginas 96 a 101), publicado em Diário Oficial Eletrônico n. 10.631, de 13 de setembro de
2021, conforme abaixo especificado:

VI. DO CRONOGRAMA

6.1. Os prazos relacionados às várias etapas do processo, objeto deste edital, constam no cronograma proposto
a seguir:

CRONOGRAMA
DATAS ETAPAS DO PROCESSO ELETIVO

Até 13/09/2021 Publicação e Divulgação do Edital.
15/09 a 03/11/2021 Período para as inscrições dos Candidatos.
Até 05/11/2021 Período para análise das inscrições dos candidatos às vagas.
08/11/2021 Publicação e homologação das inscrições deferidas e/ou indeferidas.
09/11/2021 Período para recurso(s) quanto às inscrições.
10/11/2021 Período para análise de possíveis recurso(s).

11/11/2021 Publicação e homologação quanto a análise de recurso(s), somente em caso de
interposição de recurso.

Até 12/11/2021 Publicação e homologação da lista final dos candidatos inscritos a concorrerem às vagas
na CE/UEMS.

17 e 18/11/2021 Período de Realização das eleições.
23/11/2021 Publicação e homologação do resultado das eleições.
24/11/2021 Período para recurso(s) referente(s) ao resultado das eleições.
25/11/2021 Período para análise de possíveis recurso(s).

Até 30/11/2021 Publicação e homologação quanto a análise de recurso(s), somente em caso de
interposição de recurso.

Até 06/12/2021 Publicação e homologação do resultado final do processo eleitoral.

As demais disposições do EDITAL DE ABERTURA N 032/2020/REITORIA/UEMS permanecem inalteradas
e válidas para esse processo eleitoral. Esclarecimentos de dúvidas acerca do conteúdo deste Edital podem ser
obtidos através do contato (67) 3902-2699 ou pelo e-mail conselhodeetica@uems.br e informações adicionais,
se necessárias, serão disponibilizadas na página do Conselho de Ética/UEMS http://www.uems.br/conselho_de_
etica.

Dourados, 21 de outubro de 2021.

Marinalva da Silva Pedro de Almeida
Presidente da Comissão Eleitoral

carolina
Destacar

carolina
Destacar